
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 286, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
DECLARA LUTO OFICIAL EM BAYEUX PELO 
FALECIMENTO DO SENHORA LUZINETE SILVA 
FIRMINO, CANTORA DESTE MUNICI PIO.  
 

 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX, Estado da Paraí ba, no uso de 

suas atribuiço es legais que lhe confere a Lei Orga nica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o falecimento da cantora, Senhora Luzinete Silva 

Firmino, popularmente conhecida como “Rainha da Seresta”; 

CONSIDERANDO os trabalhos dedicados a  comunidade no decorrer 

da sua vida como cidada  deste municí pio; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o 

sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de uma cidada  

exemplar, de ilibado espí rito pu blico; 

CONSIDERANDO, finalmente, que e  dever do Poder Pu blico render 

justas homenagens a queles que com seu trabalho, seu exemplo e sua dedicaça o, 

contribuí ram para o bem-estar desta cidade, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Luto Oficial no Municí pio de Bayeux, por 3 (tre s) dias 

contados desta data, pelo falecimento da Senhora Luzinete Silva Firmino. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrara  em vigor na data de sua publicaça o.  
 

 
Prefeitura Municipal de Bayeux – PB, 24 de novembro de 2022. 
 

 
 
 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
Prefeita do Município de Bayeux

 


		2022-11-24T11:48:19-0300
	LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276476




